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annonsen). Af sädesslag finner 
man här vanligen hvete, hafre ocK*1 
kom.
grönsaker frodas och gifva godt
utbyte.

Brev fra en Tysker ved Navn Jaek- gar samt små sjöar—ech tioder göra iletta gräs. På höjderna växer rik
son og sk re wt 1863. Brevet var afbrott. Uti dalarna väser det rika ligt med skog. Öfverfiöd tinnes ock- 
simpelthen et Par Ord til 11--vdin- närande gräsct>^r.in hvilket far- så på lätt tillgängliga kol så att ny
gen for hans Venlighed udvist ved 
at överläde Skriveren sin eneste 
Sön for at han i Europa kunde 
blive vist frem som Kuriositet 
Hövdingen satte stor Pris på det 
og gemte det i en A»ke af hård- 
brändt Lér. "Indiaheme der op
pe", tagde Mr. Farrell, "er specielt 
dygtige Kanoroere, og det gjorde 
et dybt Indtryk på mig, da jeg en 
Aften hörte en hel Flåde af dem 
synge, i deres eget Sprog, 'Nearvr 
my God too thee’, 'Röck of Ages', 
og andre velkendté Salmer. Det kapital, 
var oplysende om det tålmodige 
Arbejde.som Missionärtme der hav
de gjort

Kysteme af öen er fulständig 
bedäkkede med Muslinger af 
ge forekällige Slaga, og gentagcn- 
de mödte Mr. Farrell store Stimer 
af Sild. Der er Masser af Vildt af 
alle Slags, og Mr. F. beskriver 
Öen, som et Land hvor der er fuldt 
op af alt hvad NybyggAe kan ön- 
ske sig.

Mr. Farrell får mange Spörgs- 
mål om den ny Koloni fra norske 
Nybyggere i Minnesota ogDa"kota, 
og eftersom han nu kan give påli- 
delige Oplysninger og virkelig 
kender det Land han var sendt for

PÅ VANCOUVER ÖEN
Rotfrukter och alla »lags

erhålla sitt vinter förråd af byggaren har nära till hands ett 
obegränsadt förråd af timmer till 
byggnadsmaterial samt ved och kol 
till bränsle.

Mr. FarreHs liesög i -len ny nor
ske Koloni.

marne
hö. Sädesartema, mest odlade här, 
äro hvete och hafre. I medeltal er- STäDER.

Prince Albert med en befolkning 
af omkring 1600 är förnämsta 
platsen i detta distrikt Den är 
vackert belägen på södra stranden 
af Norra Saskatchewan floden och

hålles från 20 till 30 bushels per 
acre. Alla slags rotfrukter trifvas 
Ocfa växa godt Jorden är så rik 
att någon gödsling är ohehöfiig, så 
att i detta hänseende både mycken 
tid och pengar inbesparas. Ingen
städes kan jordbruk idkas på ett 
mera lättvindigt sätt, och ingen
städes kan en driftig, allvarsam och 
villig man begynna med ett mindre

Mr. Richard Farrell af C. P. R. 
Passxgérafdelingen i åt innipeg 
kom til Byen' i Söndags efter eu 
aldeles enestående og int ressant 
Rejse. Sidste Oktober forlod et 
Selskab af 25 Norske Fargo for at 
flannc en Koloni på den nordvest- 
lige Kyat af Vancouver Öen, der 
praktisk talt er aldeles ubenyttet. 
Da imidlertid Kfterretninger fra 
dem var teramelig spatsomme, blev 
Mr. R. Farrell instrueret, om at 
rejse did og »kaffe Underretning 
om, hvorledes Kolonisteme befandt 
sig og om hvilke Muligheder dette 
Distrikt måtte have. Nybyggeme 
har besat sig ved Quatsino Sund, 
en Vandvej som gennemskärer 
öen på Nordvestsiden til omtrent 
10 miles fra den modsatte Kyst.

Mr. Farrell gik omliord på "Da- 
nulie", en C. P. R. Båd der löber 
langs Nordkyaten og opretholder 
Förbindelsen mellem öen og Fast 
landet Jämbanemunden landede 
i Fort Rupert, hvorfra der förer et 
indianerspor over til Quatsino 
Sund, hvor den ny Koloni ligger 
omtrent 25 miles fra MunJii.hen 
af Sundet.

Kolonisteme var ivrig beskäfti
gode med at rydde Land og fikse 
op deres ny Hjcm, og modtog den 
Besögende med et hjärtcligt "V el- 
komrnen". Mr. Farrell beskriver 
ilandet som värendc af en overor- 
dentlig Skönhed og Rigdom på 
lljltlpekilder, det er vel Ifevokset 
med Tiimmer og vil, når ryddet, 
give udmilrket frugtbart Laad. Vil
de Frugter vokser i store Masser, 
og Lakscdainmene, som har dannet 
sig hvor Elvene fra Fjäldene gen- 

Vandfald löber ud i Sundet,

NYBYOOEN.
De förnämsta nybyggena ligga 

söder om Maple Creek, Dunmore 
samt Medicine Hat, Personer som 
aöka land för boskaps-skötsel, till- 
rådes att undersöka landet ajyl-vest 
från Swift Current, utefter Swift 
Current Hoden, söder och vester om 
Gull Sjön, söder om Maple Creek, 
samt i dalsänkningen ^omkring 
Mackay Hoden.

STäDEK

ligger i midten af ett stort åker
bruks distrikt. _.)<smväg samman
binder denna plats med Regina och 
ännu en jernväg är under byggnad 
•från Portage la Prairie i Manitoba 
till Prince.Albert. Staden är väl 
försedd med butiker, kyrkor, sko
lor etc. Battleford är en annan 
stad belägen i Battle flodens delta, 
vester om Prince Albert; Duck 
Lake, vid jemvägen 40 mil från 
Prince Albert, och Saskatoon äro 
tvenne andra platser.

Kol finnes i öfverflöd i södra de
len, i det disrikt som lievattnas af 
Souris floden, hvarifrån direkt jem- 
bana-förbindelse, gående i nord- 
vestlig riktning, finnes med hufvud- 
linien af Canada Pacific banan, och 
österut med platser i Manitoba. 
Detta distrikt, tillsammans med 
Provinsen Manitoba, kommer en 
dag att blifva den största hvete 
producerande trakt å den Ameri
kanska kontinenten, emedan 1. det 
eger on jordmån synnerligen rik 
för hveteodling. 2. Ett klimat, un
der hvilket säden kommer till 
mognad med stor hastighet. 3. 
Fullkomlig frånvaro af sädesbrand 
tillfölje af klimatets torrhet. 4. 
Frånvaron af insekt-pester. Dessa 
omständigheter äro synnerligen 
gynsamma för odlingen af det hår
da Scotcli Fyfe hvetet, hvilket är 
mycket eftersökt af miölnare öfver 
hela verlden och som värderas 10

ASSINIBOIA.

D#n förnämste platsen i Assini- 
boia är Regina, hufvudstaden i 
Nordvest Territorierna. Der är säte 
för den lagstiftande makten, In
dian Departementet samt andra 
publika verk, likaså är der hufvud- 
station för den beridna polisen. 
En bi-bana går derifrån norrut till 
Prince Albert genom Qu’Appel!e 
distriktet. Moosomin, Broadview, 
Grenfell, Wolseley och Qu’Appelle 
samt Moose Jaw äro andra städer i 
den östra delen. Medicine Hat vid 
södra grenen af Saskatchewan flo
den är den förnämsta staden i ve
stra Assiniboia och i Dunmore är 
förenings punkten med banan till 
Lethbridge kol grufver.

man-

Al.LMäNNA BEMäKXELSEK. 
Klimatet är helsosamt och upp

friskande, Distriktet är absolut 
fritt från epidemiska sjukdomar. 
Våren begynner i början af April. 
Sådden är vanligtvis afslutad i 
Maj. Tredje veckan i Augusti be
gynner vanligtvis skördetiden. Un
der vintren äro mestadels nybyg- 
garne sysselsatta med att hem skaf
fa stängselvirke, bränsle och bygg
nadstimmer. Tiden upptages des- 
utom af kreatursskötseln samt an
nat arbete, som icke kan medhin
nas under den mest brådskande ti
den på våren eller sommaren.

Boskaps-Skötsel,

Landet lämpar sig utmärkt väl 
för denna näringsgren, isynnerhet 
i förening med blaudadt åkerbruk. 
Boskap måste hållas i stall tre till 
fyra månader hvarje vinter. Får 
fordra samma omsorg som boskap.

at undersöge, forventes det at ad- 
skilligc ny Selskaher vil gå derud 
og foréne sig med deres Venner 
der. Omtrent sidst i August vil 
Mr. Farrell göre en anden Rejse 
dertil og samtidig ledsage et Sel- 
skab fra Minnesota og N.-Dakota. till 25 cents per bushel högre än 
Regeringen bygger nu en Yej fra alla andra hvetesorter odlade i 
ljuatsino Sund til et Punkt ved Europa eller i de östra delarne af 
Hardy Bay, hvor der er en forträf- Canada. 
felig Havn, og hvorfra Sejlturen 
til Vancouver vil blive en let og be- 
hägelig Rejse.

Navnet på den ny Koloni er 
Scandia, og Afstanden fra Vancou
ver er 250 miles. Landet på den 
nordlige Del af Oen er bakket og 
nu däkket med stort Tömmer, men 
kan let ryddes, og vil da väre sär- 
lig skikket for blandct farming.

AJ-AMäNXA BEMÄRKELSER.

Klimatet i Östra Assinitxiia lik
nar mycket Manitobas, men vestra 
Assiniboia har fördelen af de mil
da Chinook vindarne, hvilka kom
ma från Stilla hafvet och borttaga 
mycket af den snö. som faller un
der två eller tre månader på året. 
Dessa omständigheter jemte den 
rika gräsuiängdcn hafva under de 
sista åren gjort delar af Assiniboia 
särdeles omtyckta af dem, som upp
föda hjustar, kreatur och får.

SASKATCHEWAN.
Saskatchewan, beläget norr om 

Assiniboia, är det största af de fy
ra provisionella distrikter, i hvilka 
Nordvest-Territorierna delades af 
Dominion Parlamentet år 1882. 
Deas areal är 106,700 ijuadratmil 
och sträcker sig i öster från Nelson 
tiorlen, Winnipeg sjön och vestra 
gränsen af Manitoba till U2te 
längdgraden i vester, och från 52dra 
till Söte breddgraden nordlig latb 
tud. Distriktet delas nästan i 
midten af Saskatchewan floden, 
hvilken flyter helt och hållet inom 
distriktets gränser, och hvilken i 
förening med sin biflod, Norra 
Saskatchewan, bildar ett långt na- 
vigabelt kommunikationsmedel

Landet utgöres af en blandning 
af prärie och skog med ett outtöm
ligt förråd på vatten samt hö och 
lämpar sig derför till såväl sädes
odling som boskapsskötsel Ny
byggen finnas nu vid Prince Albert, 
Rosthem, Duck Lake, Shell River, 
Batoche, Stony Creek , Carlton, 
Carrot »River, Birch Hills, The 
Forks, St. Laurent, St. Louis de 
Langevin och Battleford. I när
heten och intill dessa nybyggen 
tinnes - en1 etf antlig massa af det 
bästa land öppet för val af "Home- 
steada,’, d. v. s. Regeringsland 
på vissa vilkor erhålles fritt (Se

Största delen af hvetet för 1804 
nådda det högsta märket, No.l hard.

Såsom ett synnerligen gynsamt 
distrikt framhålles Moosomin trak
ten. Detta område sträcker sig 
omkring 25 mil bredt och omkring 
72 mil långt, begränsadt i öster af 
Manitoba, i norr af den vackra 
Qu’Appelle dalen och i söder af 
Pipcstone floden. Jordmånen be
står hufvudsakligen af lera, lietäckt 
med" från 12 till 18 tum svart 
växtrikt mylla, hvilken efter den 
andra plöjningen bilder en förträff
lig sådd-bädd, lätt att arbeta och 
af den mest produktiva beskaffen
het. Öfver hufvud taget passa 
dessa anmärkningar in på hela 
östra delen af distriktet.

Östra Assinil oia erbjuder en man 
med små resurser tillfälle till, om 
han vill ärbeta och spara, att på 
kort tid der skapa sig ett godt och 
och oberoende hem.

Mejeri-Rökelse.
Hvilken del som helst af detta

distrikt passar för mejeri-drift. På 
och utmed sluttningame af Eagle 
Hills eller söder om Saskatchewan 
floden finnes det mest passande 
landet till följe af det utomordent
ligt rika gräset samt de otaliga 
källornu. Norr om Saskatchewan 
flnnnes en myckenhet af gräs land 
på många platser, isynnerhet i 
närheten af Jacktish samt Turtle 
Mountain. Rent vatten finnes i 

Nätterna

nem
er rene Vidundcre og så klare, at 

tydelig kan se Bunden aelv til 
en llybde af 30 Fod. Nybyggeme 
hor en Hjord af Köer og Får og 
föler sig glade og tilfredse med de 
gode Fremtidsudsigter.

Efter at väre vendt tilbage til 
Kysten og medens han ventede på 
Damperen, rnorede Mr. Far-ell sig 
med at overväre en Indiansk pot- 
lach, som varede i 2 Dage. India- 
ncroe der er rolige, fredelige og vil
lige ti! at hjälpe Nybyggeme, men 
holder fast ved deres gamle Skikke.
De er väsentligst beskäftigede med 
Pakning af 1-aks og med Fångst 
af Säl, og får da for et Skind $3.
Indianeme på den nordlige Del af 
Öen hörer til Koosmoe Stammen, 
med ejendommelige Hade Hovener.
På denne Potlach så Mr. Farrell ad- 
skillige Favne Täpper, sora i Virke- 
ligheden hei tjener som Penge, des- 
uden så han värdifulde Samlinger 
af Ornamenter i Guld, Sölv og 
Kobber. Koosmoe Stammen er 
sarlig dygtige i Omamentering og 
ITdskäring. Et Stykke Kobljer 
omtr. 2 Fod bredt og 3 Fod langt, 
og bedäkket med Graveringer af 
vilde Dyr, tilhörar den nyvalgte 
Chef för hans Termin af I År og 
ervurdéret til V-00 Täpper. Det er 
et Arvestykke og har i min ge Ar - lam Le t i Manitoba och Östra As- 
giet over fra Chef til Chef. En af 

" Hövdingerne viste Mr. Farrell et

man

Caaaflas Norflyest - Territorier.
, i

KORT HESKRIKNINO At' IIVAtUE 
PR<>VISIONELT DISTRIKT. myckenhet öfverallt. 

äro svala. Afsättningen har alltid 
varit god, så att mejeri - produkter 
betinga goda pris.

ASSINIBOIA.
Assiniboia distriktet ligger emel

lan Provinsen Manitolm och Alber
ta distriktet och sträcker sig från 
Internationella giänsen mot norr 
till 52 dra breddgraden samt inne
håller en areal af 34,000,000 aeres. 
När man gör resan med Canada 
Pacific Jembanan, kommer man in 
i distriktet 212 mil vester om Win
nipeg. Det delas uti tvänne stora 
delar, — Östra och Vestra Assini
boia —, af hvilka den östra huf
vudsakligen lämpaV sig för hvete
odling samt blandadt åkélbruk, och 
den vestra isynnerhet för boskaps
skötsel I bägge finnas mineralier 
och utefter Saskatchewan florlen 
vaskas guld med förtjensL 

ÖSTRA A3S1NIKOIA.

ALBERTA.
Det vestligaste distriktet af 

Nordvest - Territorierna, beläget 
mellan vestra gränsen af Assiniboia 
och östra gränsen af British Colum
bia, inneslutande en del af Klippi
ga bergen, delas i två delar, Norra 
och Södra Albertu.

Norra Alberta.
Denna del omfattar ett stort om

råde af jordbruksland oöf verträffadt 
för sädes, rotfrukts eller grönsaks
odling. Kreatursafvel bedrifves i 
stor skala på grund af tjenliga be
tesmarker och rik vattentillgång. 
Snöstormar eller svåra vindar äro 
okände. Vintren är mindre sträng 
här än i dlstriktema utmed Sas
katchewan floden österut tillfölje 
af Chinook vindarne. Följaktligen 

Forte, sista sidan.

VESTRA ASSINIBOIA. ,

Detta distrikt ärattjemfura med 
Bow River distriktet i Alberta be- 
traktadt såsom särdeles lämpligt 
för bosskapsskötsel. Här växer i 
ymnighet det korta och saftiga s. k. 
buffel gräset Detta blifver till ut
seende torrt omkring midsommar, 
men är fortfarande grönt och väx
ande vid roten och tjenar till ett 
kraftigt och godt bete liåde spnl- 
mar och vinter. Det är förvånande 
med hvilken hastighet djur, hvilka 
blifvit förda från Östern och hvilka 
på den långa mödosamma jera- 

siniboia är till utseendet lika; en vägsresan blifvit magra och ut- 
vågig prärie hvari här och der sko-1 merglade, blifva feta och fylliga af
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i— 3000 extern srbetare behöfvasbyggare i England ha ock si för
klarat, att om hr de Lavals upp- rid skördetiden i Nordres te m. Tvi 
tinning visar sig bestå profvet "excorsknu" utgå från Qnebee i 
skola de helt enkelt flytta öfver böljan af nästa månad för att hit- 
till Sverge med sin skeppebyggnads- bringa nödig arbetsstyrka 
industri.

hvete ea 15 millioner bashelaSKANDINAVISKE iloÉern Pacific
H % RAILROA

Från aanima håll har det också
CÄIÄDIEIISÄREN blifvit mig sagd t, att afkastnin- 

gen *r bertknad från 1,887,796 
acree af land nu under kultive- 
ring och att denna areal igee af 
18,000 farmare '

Deesa två korta punkter förtjena 
i sanning att tryckas med stora 
bokstäfver. De borde också sän
das ut i verlden med den utmaning 
att uppvisa nigot bittre. Man bör 
förstå, att his Honor, Quvémör 
Sehultz, här ieke upprepar något, 
som kan inhämtas genom samtal 
med k vilken som helst, utan tager 
han sina uppgifter från säkra och 
tillförlitliga källor. Naturligtvis 
kan ingen rida öfver väder eller 
vind och grödan står innu på rot, 
men som uteigtema nu tro och sä
den dessutom väntas mogen omkring 
midten af augusti, så har man all 
anledning till de bästa förhoppnin
gar. Premier Oreenway, chef för 
emigrations och åkerbruks depar
tementet i Manitobe, har här ett 
tillfälle att kraftigt kunna fram
hålla provinsens förtjenster med af- 
seende på jordbruket.

(SCAHDDiAVUll C ANADIAN). _
WINNIPEQ. MANITOBA, CANADA.

-c- Helt nyligen lågo i hamname 
i Vancouver, Westminster samt 
Nanaimo, British Columbia, icke 
mindre än 11 skepp lastande med kol 
och timmer. De hade tillsammans 
en drägtighet af omkring 15,000 
tons. Det är anmärkningsvärdt att 
ej mindre än 5 af de 11 voro Före
nade Staternas fartyg lastande för 
Califomien. Med undantag af ett, 
Chilianskt, voro alla de öfrigaBrit- 
tiska fartyg.

— Nyligen gjorde analyser af 
och jemförelser mellan jord hämtad 
från Provinsen Manitobe samt 
Tschemozem. eller svart jord från 
de ryktbara och rika hvetefälten 
uti Balashoff distriktet, Saratoff, 
det rikaste hvetedistrikt i Ryssland, 
har gifvit det resultat, att jorden 
från båda hållen äger en så stor 
likhet, att det med blotta ögat ej 
kan upptäckas någon skillnad, ej 
heller utvisar analysen någonnämn- 
värd olikhet Den enda skillnaden 
är att i Vestra Canada finnes af 
denna jord tusentals tunnland mera 
än i Ryssland.
'— Från Calgary meddelas: En 

man, hvilken såg ut som om han 
icke sett civilisation eller såpa i 
hela sitt lif och således något rusk ig 
till påseende, kom inspatserandes 
på en af bankerna här om dagen. 
Tjänstemännen begynte se någct 
fundersamma ut och voro synbarli
gen i den förmening, att här före
stod Alvarliga saker. Förskräckel
sen byttes snart i förvåning, då 
mannen i rå ton utropade : "Köper 
Ni guld här V Dermed kastade 
han upp en handfull skinande bi
tar, hvaraf en del voro stora som 
valnötter. ”Detta utgör endast ett 
prof på hvad jag för med mig från 
Saskatchewan floden." tilläde han 
derpå. Handeln var snart upp
gjord och tick han 15 dollars pr 
ounce för sina guldbitar.

POPULÄRA ROUTEN

till St Paul, Minneapolis och Chi
cago samt alla platser i Förenta 
Staterna och Canada: så ock till 

Kootenay guldminor.

Pnllmans palatslika sofvagnar och 
matsalongs vagnar medfölja snäll
tågen dagligen till Toronlo, Mon
treal och alla platser i Östra Canada 

via St Paul och Chicago.

Passa på tillfället att genomres 
den berömda St Clair tunneln, 

bagaget ansvaras och ingen 
tullvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från Stor 
Brittanien. Europa, Kina och Ja- 

Alla fartyg äro första klass. 
genomgåeSde jernvägcn till 

Stilla haf» kusten.

Den vid smältningen afakiida 
fosforn skall säljas som gödningstidaing i hela Ceaada.

nawEMiioMåreFTa,
erläggas i förskott, 
leh Förenta Staterna ett 

år (postporto inberäknadtj 50 oen ta.

1 samband med denna industri
ella utveckling skall man söka tå 
till stånd egna hem för de mindre 
bemedlade och stor produktion af 
lifsmedel. Dessa förslag gå ut på 
ingenting mindre än följande.

Norrbottens och Vesterbottens 
lågland, stora som flera smärre ko
nungariken i Europa sammanslagna 
och nu så godt som obebygda, skola 
på statens bekostnad genomdragas 
af kanaler. Man är vits om att 
hvarenda myr der uppe kan på 
detta sätt torrläggas Efter torr
läggningen multna snart fullstän
digt de i myren hopade växtlem- 
ningama, och ett djupt lager af 
idel näringsämnen för de odlade 
växterna står till jordbrukarens 
disposition. Jorden skall fördeles i 
lotter på 50 å 60 tunnland, Och 
hvarje lott skall bebyggas med ett 
boningshus, innehållande två rum 
kök, samt ladugård. Allt detta, 
jord, kanaler och byggnader, lem- 
nas gratis och med full eganderätt 
till hvilken svensk man som helst, 
mot villkor att han gräfver de 
mindre afloppsdikena och uppodlar 
jorden.

Man kommer att tillse att kolo
nisterna slå sig ned i närheten af 
hvarandra, så att de, då så är lämp
ligt, kunna samverka vid sina arbe
ten. Kolonierna skola förläggas i 
närheten af jemväg eller vatten
drag samt industriella verk. De 
kolonister, som det önska, skola 
under den från jordbruket lediga 
tiden få Mbete vid grufvor, masug
nar och valsverk och erhålla der- 
under lifsmedel sig tillsända från 
farmen. Den första kolonien skall 
förläggas å den stora myren vid 
Koskivara station, två stationer 
från OellivarsL

Ingeniör de Laval hM redan in
köpt två af de storartade fallen der 
uppe — det ena är Edeforsen — 
samt ingått öfverenskommelse med 
Gellivarabolaget om malmleverans. 
Han skall nästa år börja med sina 
anläggningar, och samma år väntas 
riksdagen komma att godkänna 
förslaget om jordhrukskolonier.

som bör är i

Till Skandinaviska länderna koetM 
inberäknadt)tidningen (postporto

ett år $1.00.

Korrespondenser och meddelan
den, aom äro af allmänt intrease, 
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ce- 
nadienaaren önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der våra 
Undftmän finnaa.

För

nan.
Den

>
Penningar och bref böra sändas HUFVUD BANAN.

Ull % =.=• JU
11.15a

1.45p
S.35p
1.50p

C. H. LUNDGREN,
Manager,

SSåSDISAVISKB CanADIEKSAKKN,
P. O. Ro» 642,

WtMIPgG, MANITOBA,
Cajuda.

! 5S
M

3.15p 0 Winnipeg 
1.40p 40 

12.30p 65
12.20p 68
8.35a 168 Orand Forks 6.30p 
4.55a 223 Winnipeg Junc. lO.lOp 
3.45p 453 Duluth 
8.40p 470 Minneapolis 

St Paul 
Chicago

Stationer.

Morris
Emerson
Pembina

Det talas om att en allmän Skan
dinavisk pie-nic, skall gå af stapeln 
den 15te augusti samt att behåll
ningen skall öfverlemnas till "the 
Ueneral Hospital" i Winnipeg. — 
Tanken är vacker oeh vi hoppas få 
se ALLA Skankinaver törna ut Vi 
kunna icke nu meddela något i de- 
tail, men kommer allmänt möte att 
hållas fredagen den 26 dennes i 
emigrant huset, då frågan skall af- 
handlas samt kommitå utväljas. 
Härtill rösta vi för herrar C. J. 
Panser, A Hallonqvist, E. Tumer, 
O. Berglund och T. B. Nilsson.

INDUSTRIELLA JÄTTE- 
PLANER.

7.25a
6.45a
7.25a
V.35p

8.00p 481 
10.30p 883

Norrlands slumrande millioner.
MORRIS-BRANDON BANAN. 
Ti». |.g 
Tore, u 
Lör. =5

3.15p 
1.30p

11.59a 39 
11.09a 62 
9.38a 102

Dt t senast hitkomna numret af 
tidningen Norrlänningen meddelar 
en del särdeles intressanta upplys
ningar om ingeniör O. de Lavals 
framtidsplaner.

Det liar förut omtalats att in
geniör de Laval köpt vattenfall och 
malmfält i södra Sverge och att 
ingeniör Nobel under något slags 
samförstånd med hr de Laval till- 
handlat sig de stora Boforsverken 
i Värmland. Man hM också redan 
satt detta i samband med hr de 
Lavals uppfinning att smälta malm 
på elektrisk väg. De planer, med 
hvilka hr de Laval umgås, komma 
om de hålla hvad de lofva, att ha 
en oerhörd betydelse särskildt för 
öfre Norrland, och att det skall 
lyckas, derom är den genialiske 
uppfinnaren så förvissad, att han 
redan vidtagit stora förberedelser 
för anläggningen af verk i Norr
botten.

För sin elektriska malmsmält 
ning behöfver hr de Laval tre ting 
på samma plats, nemligen jero- 
raalm, vattenfall och myrtorf — 
den senare så våt som möjligt 
Allt detta har han i Norrbotten. 
I intet annat land finnas materialer 
af så ypperlig beskaffenhet och i 
så rik ijvantitet eller så samlade på 
ett ställe.

Hr de Laval behöfver 1,600 
graders värme för smältningen. 
En enda af hans anläggningar be
räknas taga i anspråk 35,000 häs
tars kraft Han ämnM dock icke 
inskränka sig till smältning, utan 
hM äfven för afsigt att anlägga 
valsverk för tillverkning af rails 
till jemvägM, plitar till jemskepp 
och balkM till våra modema jern- 
och stenhus.

Mån,
One,Stationer. Fre.

Winnipeg 12.15p
Morris 1.50p

* Miami 3.25p
Somersct 4.20p
Belmont 5.57p

8.35a 130 Rounthwaite 7.05p
8.00a 145 Brandon 7.45p v--

Af de i immigration hall, Winni- 
peg, under juni månad bokförde 
emigranter voro 7 från östra Cana
da, 270 från Europa och 63 från 
Förenta Staterna. Deraf stannade 
186 i Manitobe, 135 i Nordveet 
Territorierna och 19 i British Co
lumbia. Bemärkas bör att detta 
icke är någon uppgift på emigran
ter, som verkligen kommit in i lan
det då många resa direkt vester ut 
och andra qvarstanna utan att låta 
inregistrera sina namn.

PORT AGE LA PRAIRIE BANAN

Alla dagar utom söndager.
5.45p 0 Winnipeg 11.15a
5.58p 3 Portage Junc. 11.00a
6.19p 13 Headi 
8.30p 55Portage la

För vidare upplysningar rörande 
biljettpris etc tillskrif eder närma
ste agent eller ock

Chas. S. Fee,
Gen. Paisenger and Tickct Agent, St.Panl. 

H. Swinfobd,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Bblch,
Ticket Agent, 486 Main 9t., Winnipeg

ngly 
i Prai

10.28a 
irie 8.30a

CEALED TENDERS addreeacd to the 
” undersigned, and endoreed ”Tender for 
Coal, Public Buildings,’' will be received 
until Thursday, 18th Julv, for Coal 
supply for all or any af tfie Dominion 
Public Buildings.

Specificatioa, form of tender and all 
17 information can be obtaiued 
Department on and after Thurs- 

day, 27th Juse.
Persons, teedering are eotified that 

tenders will not be considered unless 
made on the nrintei form supplied, and 
signed with their aetual signature.

Each tender must be accompanied by 
an accepted bank cheque, made payable 
to tbe order of the Honourable the 
ister of Public Works, cqval to five per 
cent of the amonnt of the tender, which 
will be forfeited if the party deeline to 
enter into a contraet. when called upon 
to do so, or if he fail to snpply tbe coal 
contracted for. If the tender be not ac
cepted, the cheque will be retumed.

The Department does not bind itsclf 
to acccpt the lowest or any tender.

By order

För någon tid sedan lät inrikes 
ministern, herr T. M. Daly, anställa 
folkräkning i Nordvest Territori
erna för att se, om de voro berätti
gade till ökad-representation i pM- 
lamentet. Statistikerna utvisade 
en betydlig tillökning af den hvitfi 

it halfblods befolkningen sedan 
år 1891, I Alberta har folkmäng
den stigit med 57 procent, i östra 
Assiniboia med 35 procent, l Sas
katchewan med 33 procent oeh i 
Vestra Assiniboia med 24 procent 
Indianernas antal uppgifves nu 
vara 1J.345 istället för 14,568 vid 
1891 ån folkräkning, sålunda ut
visande en förmiaskning. Antalet 
hvita oed halfblods, som år 1891 
utgjordes af 52,230, hM deremot 
stigit till 73,506, tördelade på Ter
ritorierna som följer:

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CARD. V
at this TWO FÄST TRAIRS DÄILT,CANADA.

— Konsul Andrew Schmidt fun
gerar som prisdomMe på industri
utställningen i Regina. Han afre- 
ser dit den 27de dns.

— Herr H. Bertrands "soft drink 
powder" uppmärksamades särdeles 
på utställningen i Winnipeg, också 
blef hans fabrikat belönadt af pris- 
domarae. Herr Bertrand hM af- 
rest till Regina för att ordna sin 
utställning derstådes.

— Herr Ben Romanson har fått 
sig belysningen anförtrodd på ut
ställningen i Regina. Ett i sanning 
hedrande uppdrag och rekommen
derande för "Automatic Lighting 
Company", hvilket herr Romanson 
representerar i Winnipeg.

— Parlamentet i Ottawa upplö
stes på sedyanligt sätt af Gene
ral-Guvernören den ttdra dns.

ST. PAUL, MINNEAPOLIS
and 94

CHICAGO, MILWAUKEE
and all points in Wisconsin, making 
connection n Chicago with all lincs 
runni.,g Bast nnd South.

Tickct» sold and bagage checked through 
to all points in the United States and 
Canada.

Por fnll Information regarding Ron tes, 
Rate», Maps, Folders etc. addreas jour 
ncarest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukee.
VBC.

Min

E. F. B. ROY, 
Secretarv.

SOLID GOLD FILLED
C 37o for • »2 Charm. 

I Stint
■ 5' velOTMWvnrar*wilj* Vl ataW

bertockeoUllIkaMkedrårsttws

q

å
Department of Public Works, 

Ottawa, 26th Junc, 1896. 1 \
"

Vaccinering
utföres hvarje torsdag från kl. 2— 
4 e. m. i mitt hem, 399 Logan St 

Fru ANNA C. ANDERSON.

1891 1895
18,322 18,783 
17,511 23,696
8,937 11,096
7,460 9,931

Verlden hM naturligtvis oerhör
da behof af dylika varor, oeh det 
intressantaste för Sverge är hr de 
Lavals åaigt, att vårt land hädan
efter skall stå atom all konkurrens

1
.Alberta 
östra Assiniboia 
Vestra Assiniboia 
Seskatchewan

9.,htaftSS
LS£j£iklUsn.

DOKTOR A. J. MACDONELL 
Hm flyttat till

280 Donald Street, hörnet af 
Portage Avenue.

Emottagningstid: 9—10 f. m., 2— 
4 e. m. oeh 7.30—9 e. m. 

Telefon No. 200.

beträffande deras tillvärkning.
Hans elektriska metod kan icke 
med fördel begagnas på de platser, »todes till Port Clarence, Alaska,

för att undervisa Eskimoerna i

Total 52,230 73.50C
— De Norske LappM, som ifjol

Då Lieut Guvernör Sir John der man måste smälta malm med 
Sehultz öppnade industri utetäll- stenkol. I förhållande till nu 
■ingen i Winnipeg den 16de dennes varande jernpris ställer sig saken 
yttrade han biand annat i sit tal: så, att hr de Laval påstår sig kun- 
"Jag har från tillförlitligt håll blif
vit upplyst om, att skördeuteigter- 
na i Manitobe äro ytterst lofvande, 
oeh att Vi kunna vänta om en grö
da i höet uppgående till ea. 60 
millioner bushels, deraf endatt af

renskötsel, teifvas godt och ämna 
sända efter sina familjer.

— En regelbunden ström af ny- 
ne tillverka sina jeravaror till byggare går till Norra Alberta, 
fjerdedelen ef priset i England. Under Maj månad anlände 365, 
Åtminstone ha hane beräkningM hvilka medförde ett ental vagnsla- 
rörande tillverkningen af skepps- ster med kreatur och effekter. Som- 
plåtM visat detta. Den plåt, som i liga kommo från Europa, andra 
England koetM 12 kr., skall hr de från öttra Canada,
Laval tillverka för 3 kr. Skeppa- kom från Förenade Staterna,

iiliH ■

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN, R '

No. 286 Catherine Sr., Winnipeg.
Gudstjenst SöndagM kl 11 f. 

m.och 7 e. m. ThorsdägM kl 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
eta tisdagen i hvariemånad kl.8e.tn. 
IL Lindeman, Församlingens Pa
stor, 266 Ellen St
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finnes mycket land att köpa. Lan
det år isynnerhet paaseude för 
kreatursskotsel samt kostar från 
50 cents per äcre och uppåt Herr 
Nelson säger, att arbetsamma per
söner kunna go It reda sig der. Det 
är icke nu som förr, då timret måste 
brännas upp; nu kan allt säljas med 
fördel till jernvägen. En såg fin
nes och en är under byggnad. Herr 
Nelson bar varit der i 22 år.

Ångfartyget “Vancouver", med 
hvilket Fröken Clara Johnson samt 
andra från Ottawa reste, ankom 
till Liverpool den 8de dennes kl 5 
e. m- '

Anna ett par Skandinaviska fa
miljer från Ottawa ämna fara till 
Warren för att upptaga land.

Stor ovilja är rådande bland 
många af de arbetslösa i Ottawa 
som äro bosatte här och betala skatt 
tifl staden, att till arbeten, som för 
närvarande pågå här, hafva impor
terats så mycket folk från Montre
al. Kroppsarbetare afrådas på det 
högsta att komma till Ottawa, ty 
någon utsigt till arbete finnes icke.

Pastor Nelaenius, ordförande för 
Augustana New York Konferensen, 
kommer att göra ett besök här mot 
slutet af denna månad, dånattvars- 
gång skall hållas.

Rykten förmäla att sågame i 
Ottawa närhet komma att stängas 
mycket tidigare än vanligt detta 
år, så att arbetare, som der nu äro 
sysselsatte, böra snarast möjligt se 
sig om efter skogsarbete för hösten 
och vintren.

Herr J. Vinroth har ingått kom
paniskap med en Herr W. Normand 
och öppnat en snickeri verkstad i 
62 York Street Landsmän böra 
patronisera dem.

Skördame i hela Ottawa distrik
tet lofva att blifva de bästa som er
hållits på många år. Höbergningen 
har redan begynt på de fleste stul
en och lofvar rikligt. Trots det 
kalla vädret, som existerade under 
den tidigaren delen af våren, synes 
all frukt komma att lemna god och 
tillräcklig afkastning.

På Parry Sound banan Mbetas 
nu endast med half arbetsstyrka 
och torde der ej blifva mycket ar
bete denna höst Det är förvånande 
att arbetare, som komma hit från 
Europa eller Staterna, alltid blifva 
liggande städerna och ej söka gå 
längre vesterut, der mera tillfällen 
till Mbete gifves. I Algoma m. fl. 
distrikter behöfvas alltid skogsar
betare och på sina ställen grufar- 
betare; med ett ord bättre tillfällen 
gifvas på sådana platser än att 
liggä i städer Montreal, Quebec eller 
Ottawa.

Det glunkas om ett snart före
stående bröllop mellan en af våra 
Svenska döttrar och en ung Dansk 
“svend". Lycka till.

En mindre tysk församling har 
bildats här i opposition till den re
dan varande, men huruvida den 
kommer att göra några framsteg 
ärtvifvel underkastad t. Någon per
manent prädikant har ilen ännu ej 
och får troligen ej med det snMaste.

Herr C. O. Swanson vistades i 
Ottawa en dag denna vecka, före 
sin resa till Michigan, Minnesota 
samt Norra och Södra Dakota, 
hvarest han kommer att organisera 
flera större sällskap med nybyg
gare till C anad as Nordvestem.

Det för 25 år sedan anlagde- 
Skandinaviske settlementet vid 
Montreal River, Lake Temiscamin- 
gue, är nu i godt stånd och gub- 
barne äro ansedde att vara bland 
de rikaste i den trakten. Herr 
Peter Danielaon var den förste 
grundläggsren der.

"•"■i

. HOMESTEAD LAQ.
Alla med jemna nummer beteck

nade sektioner af Regeringaland 1 
Manitoba eller Nordvest Territori
erna (undantagandea 8 och 26\
Icke redan blifrit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter åt nv- 
byggarne eller för andra ändamål, 
kunna upptagas af en hrM person 
eller hufvud för familj äfvenw af e- 
gift manlig pereon, fyld 18 4a. 
6vm och en får en avart sektion 
af mer eller mindre 160 aeree ellat

iNswnrnra 
kan göras personligen på 
landkontor, till kvuket landet, son 
man önskar upptaga, är beläget, el
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till en 
Inrikee Minister» 1 Ottawa

närmas»

tingen 
t tia»

Regeringens Land Commissleoär i 
Winnipeg befullmägtiga någon per
son, att i hana namn förrtttte lä
sk rif ningen. Därvid erlägges ea 
sfgift 2 10 dollarn (omkring ',17 
kronor). Sknlle landet förut vairU

f.

upptaget och öfvergifvlta, så erläg
ges ytterligare * sfgift af 10 dpi 
lera för inspektions eeh keneelU- 
riagaaf gifter.

Sktlmmrxuå
kunna, enligt nn titiUads
steadlag fullgöras, då nedanstående 
vilkor:

Tre åra odling ooh bosättning 
ander hvilken tid nybyggaren " 
må vara frånvarande längre I» 6 
månader något år, vid förlust al 
•in rättighet till laiadet.

iek'

uritiä on rurnur 
göras hos närmaste landagent 
nes h vem aom kelst hom*-

kan
eller
•teadeinepektör.

Sex månaders notis mista skrift
ligen Insändas till Begeringens 
Land Oommlarionär. om nybygga
rens önskan att lngifva ansökan 
om faste hr af. När aaeWkaa em

r

fästebref lnlemaas, betalas en aigift 
af 1*00.

erhålla nyankemne emigrän 
hvMje Dominion Lands ]

ter vid 
Koa tor

i Manitoba eller Nordvest Territo
rierna angående de land, eem äro 
öppna för nybyggen, oek lemna dar- 
varande tjenatemäa koetnadefrit» 
råd ooh anvisning å passande land. 

Fullständiga underrättelser an
sade land-, timmer,- kol- ook ml- 
rallagame, såväl kopior af deeee

i i

tLÄSiSTS
rtnmbia, erhållas tjW ayä-

;

eeh

■TOE FEISNBDSÅTTtmtO.
Cmli - yirifir-^miågnu -ful
Säljas nn för 25% tiU 83% billlgaie 
Än förut Allt land vester om 8dje v 
meridianen säljas för $3.00 pr scre»

■LL10T la*», minr
JO*D»»UK BSTALAa H#S

CÄHÄDÄ PACIFIC JERHVÄGEI
hM utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri
serna äro 
10 år; det 
taUr en ti ond 
sten fördelas på nio år med 6 pre- 
oentt ränta. — SäHSKlLDA ViLIoa 
lxmsås jobdbbueabx, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetelningar 
efter hvaije 4r« skörd. Om u ej 
är i stånd att köpa land OÖB ånuy 
rroNi detta!

Skrif efter våra nya pamåetter 
och böcker, hvilka akola vi aa Eder 
huru man försäkrar sig 
HOMESTEAD af 100 aeree (ISO 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort 
detta land. Skrif till

_ L. A. XsssWsa, Laai 
vieke tes# ösevesaspå

i

låga och betalningstiden 
vill s8ga, att köparen W- 

edel kontant ock re-

ett

;i

li

Denna Tidning
är tryckt hos NORDWESTEN 
PUBLISHINO CO„ hörnet af Mc 
Dermott och Arthur Street, Winni- 
peg. All Skandinavisk tryckning 
utföra# fort, väl oeh billigt

Nn ska" vi sta' å gifta oss och 
köpa Licenee af

HandlingM bevittna».
Privat adrees:

334 Pacific Ave. (,Mc William.)

t -
Fobslund.

i'
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■ - <, -
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UDSTILUNGSBREV.

Så er den da ovre den travle Tid, 
hvor ingen her i Winnipeg er ret 
sig selv, hvor den daglige Tumme- 
rum er banlyet for at give Plads 
for en mere febrilsk, lidet forret- 
ningsmässig tlören og Laden af de 
ellers så ntilelig regelmlasige og 
adstadige Winnipeg be boere. <

Spörger nn Du, k*re Läser, som 
ikke hM haft Lejlighed til selv at 
så, om UdatiIlingen iår hM viret 
en Succés eller ej, så må vi svaré 
både "nej” og "ja.”

Nej, fordi Vejret var nheldigt og 
dette ganske naturligt gav Tab for 
Udatillingen, og fordi de udstillede. 
(lenstande var mere fåtallige end 
ifjor. og eelve de Enkeltes Udatil- 
ling ikke fuldt så smagfuld og 
tilträkkende; med andre Ord, vort 
Nej er kvantitativt Ja, fordi 
Fremekridtene frs ifjor vu Märkt 
keodelige og fremtrldende, fordi 
det rént »yetematieke har tiltvun- 
get sig langt mere Herredömme 
end man skulde have ventet, fordi 
Begrebet om hvad dor er värdt at 
udstille er böjnet en god Del, og 
fordi Administrationen og dens Ar- 
rangementer, både délvis og hélt, 

, fortjener ubetinget Påskönnelse og 
Roea og fordi der iär hM väret min
dre af en Dyrehavsbakke derude 
end ellers, enten det nu Hm den 
ene eller anden O rund.

4

Men lad oe göre en lille Vandring 
sammen over det hele. Hm vi en- 
delig passeret Udenvärkerne og er 
komne ind, så lad os dreje lidt til 
venstre og hilse på den förste Skan
dinav, den driftige Nordmand Mr: 
Emerson, der viser oe sine smukke 
og godt fotMbejdede Telte, Marki
ser og Matraseer, og lad oe aå fra 
ham gå lige over til den korstor
mige Hovedbygning. Der har vi 
Förnöjelsen af at sé bådehvorledes 
man laver Koste og Cigarer, og 
hvorledes man på en nem Måde 
stopper Strömper og lignende, såle
des at det virkelig bliver könt, 
hurtigt og godt De 50 cents vi 
bruger Iher til at köbe et sådant 
Apparat vil Husmoderen sikkert
tinde er särdeles godt anvendte; 

' også herinde finder vi Skandinaver. 
Gamle Minder, glade og lyse, våg- 

op igen ved at sé en rigtig 
Kransekage fra Mr: Thordarson, så
dan en af den rigtig gode gamle 
Slags, og når vi så har sét oe ganske 
mät på den, så vender vi oe om til 
Hr:Bertrands store Opstilling af ny 
Lemonadepulvere. Med et indby- 
,lends, venligt smilende Ansigt by- 
der han os en Lädskedrik, og vi må 
tilstå, at hvadenten vi välger Sm- 
saparilla, (1 inger, Lemon, Orange 
og hvad det nu alt hedder, er det 
lige godt — og så forunderlig bil
ligt Det er <lerfor heller intet 
Under, at Hr: Bertrands Pulvere ri- 
ves bort og sälges överalt, selv ne- 
de i Staterne. Det verdensbekend- 
te Ehners fruit-salt bruges över
alt i Verden, og det vil sikkert 
näppe vare länge inden Hr: Ber- 
tramis raousserende fruit-salt er 
blevet en slem Konkurrent Lad 
o^göre et Löb ovenpåtil Afdeling- 
en for K vinders HandMbejde.ogefter 

~ at have beundret dem passera ind 
i Maleriudstillingen, beundra de få 
virkelig gode Ting, som tindes der, 
og tage oe en dygtig Letter over 
alle de umulige Fremstillinger, der 

^ betegnes som "fine art:" lad oe skyn- 
de oe forbi et elendigt Produkt et 
levende Lig, af en lille Pige i en blå 
Kjole og eå komme over i den näste 
Bygning, og ret af Hjärtet gläde oe 

de prägtige Blomster som fin-

<r
ner

over
dee der, og den eöde berusende Vel- 
lugt Ak, om vore käre Damer vil
de tage Lära heraf, og ikke bruge 
den förfärdeligc stinkende Moekne 
parfume, der altid minder 
og Légkieier.

om Död
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Så kommer-vi til Haveproduk- Farm eren hM begyndt at indsé, at 
terne, sammen med Frö og Sid- det betale» sig ikke i Längden at 
Der kan man da ret fot Alvor 5e. holde disse sölle Husmandsköer, 
hvor rig en Jordhand vi lever på; men at gode Racer, n-nholdte og 
det er umuligt andet end at beun- v algte efter lokale Forhold og öje- 
dre disse Produkter, alle groede i medet, er i Längden langt- bedre 
Friland, og gennem dem at erkende, rente bärande. Der faadtee isär en 
et vor hervärende Jordhand er en hél Stamme af nydelige fine Jersey- 
rig, kraftig en, der betaler gode köer, der vakte udélt Reundring. 
Ren ter af det Arbejde som nedläg- Og Tyrene. Den lange lige Ryg,

det dybe brede Bryst og det lille og
Hvilket snurrigt Spektakel og fine Hoved, som er så betegnende 

hvilke snurrige Scener sér man for nästen alle Mälkeracer, var 
ikke i den näste Bygning eom nde- det langt overvejende. 
lukkende er viet til Fjerkräog Ka- Det Skridt Regeringen tog da 
niner, dér er noget at sé på og dér den udsendte Mejerikonsulenter 
er et af de morsomste Steder på som Foredragsholdere og Hjälpere 
hele Udatillingen. Men Tiden iler for Farmeme har båret gode Frug- 
og vi må videre.

Med en vis Oläde noterar v i i den nu arbejdee i den rigtige Retning. 
Bygning, vi nu beträder ät Meje- Lad oe gå löselig over de ud 
riet er begyndt at blive raere sy- stillede Maskiner, som alle er lige 
stemati.sk ; vi finder her både Mäl- aå vel kendte, som Din porridge 
keprövere og Centrifnger, med alle om Morgenen og Din Té om Afte- 
tilhörende Apparater, selv Damp- nen ; en Nyhed som en “compound 
maskiner, gode Ostepresser og traetion engine" er dog sikkert 
Smörältemaskiner og nästen alt uden InterBase for Dig, men lad os 
hvad det möderne Mejeri förlänger, i Förbigående forsöge at indprente 
for at kunne levere et Produkt, der Dig, at enhver Farm, selv om kun 
ligesom vor bekendte Hvede, kan lille, burde have et Vindhjnl eller 
tage op Kampen om det store Ver- en Vindmölle, hvad Du vil kalde 
densinMked med en sandsynlig god det. Det er otroligt så meget der 
chance for Sejr.

Lad oe, mens vi er inde på Mejeri, lille Apparat, 6g dett gode Sider 
göre et Slag over i den Bygning, er så overväldende mange, at de 
som särlig er helliget Mejeripro. nästen stiller den urimelig höje

Pris tilbage i anden Räkke.
Med et Suk over disse rare små

gee i den.

ter, og der er ingen Tvivl om, at der

kan udrettes ved Hjälp af dette

dukter.
Straks vi kommer ind er der én 

Ting som slår os og gläder oe ; det ^ indhjul skal vi gå over til Heste- 
ubetingede Fremskridt, ja umåde- staldene. 
lige Fremskridt der er gjort siden 
ifjor. Nästen alt Smör er pakket finde meget »f InterBase her, og 
enten i TräkM eller Sténkrukker, sikkerlig der er det for alle så- 
og er gennemgående smukt, t-nsar- k al d te “horsemen". I de forskällige 
tet og godt. Gudskelov da, at det boxes, udstyrede som en Salon med 
Tidspunkt endelig er kommet, da GMdiner, Spejle, Billeder og alt 
man begynder at holde inde med niuligt andet Stads, langt elegan- 
den for Smörrete Finhed og Aroma tere end nogen Farmers Stadsstue, 
aå fordärvelige Vane med at lave °g Lv°r der kun mangler Brysseler- 
dette såkaldte "i-rint bvtteb" ; det- täpp®1" p6 Gulvet, står disse kost
te elendige Produkt, som ikke alene b61,6 Heste, som benyttes på de 
i Löbet af en Dag eller to taber al forskällige Väddelöbsbaner, og det 
Finhed, Friskhed og Aroma, men hunne jo väre meget rMt at eé lidt 

ovenikölet hurtigt og let opta- P^ dem, når de blot ikke bar så 
ger al urén og mindre vellugtende mange Kläder, som förhindrar pro- 
Luft, og forvandles til et ildesma- fane öjne fra at sé Dyrenes nögne 
gende fedtet Produkt uden Spor af Lemmer. Vi skal gå forbi dem og 
VärdL Hvor er ikke frisk nykär-, *öge efter den mere nyttige Hest, 
net Smör delikat, og er ikke dette Arbejdshesten. Des värre min Veni 
vämmelige gamle print butter, som det er kun forholdsvis lidt af den 
måské i dagevis Hm ligget i Slagte- Slags Du får at sé, aldelcs ufor- 

eller Urtekrämmerens Butik holdsmässig lidt; Väddelöberen, 
modbydeligt? Lad oe, medens vi er Tra veren eller Paceren og demäst 
ved Smörret, sé på et lidt forunder- Köra og Ridehesten er det aldeles 
ligt udsénde Smör, Smör således overvejende herinde; idet hele ta- 
som man får det serverat i Schweiz, 8e* synes der at väre en vis Til- 
nemlig Smörkuglerne taget op af böjelighed til at gå til Yderlig- 
Kämen og puttet i Vand. Ikke hederoe, og for at sé dem rigtigt 
at vi méner, at dette er gjort for at °8 p6 den for dem fordelagtigste 
indföre denne Serveringsmetode, Måde, vil vi hellere overlevere Dig 
me» det er slet og ret et stärkt be- hl den elskvärdige Mr. Andrews 
tegnende Billed ; sé på disse Smör- °vre ved Grand Stand, der har be- 
kuglers umådelige Störrelse, deras v*8å ät han er en forträffelig Ar- 
Finhed og dog Fasthed, og indröm rengör og maitre de plaisir. 
så, at det Gräs, som vokser her i 
Landet, må väre uaimindelig godt, trj-de det. 
kraftigt og fedende. Tänk hvor °8 Dit Hjärte når Md: Saharet 
fedtholdig den Mälk må have vä- danser sin bedårande ägte Pariser 
ret, der Km kunnet levere slige Kankan, hun kunde let fainge Djg 
Smörkugler i Kärnen. -Og Ostene, * 8*n frivole, men elegante og gra- 
hvilke dejlige, glatte vel passedeog ciöso Sk örtedans, og hvad vil så 
v el vaskede og luftede Oste findes Mutter sige. At Du vil sige Tak 
der ikke derinde ; men hvor gode ti* Komiten og gläde Dig til näste 
de end er, og hvor lystne de end gör Udstilling, er vi fuldt forvissede 
oe, kan vi dog ikke undertrykke en om'
Fölelse af Oläde ved at sé, at me- andra herinde sé, hvad Resultater 
dens Smörret er i sådan Majoritet, Du har udvundet af dit Resög, og 
at det indtager j og over af Ud- — ** Earvel og på glädeligt Oen- 
stillingen her, tager Ostene kun den ”I0- 
resterande nngere Part

Man burde jo kunne vente sig at

som

rens

Gå kun derind, Du vil ikke for
men pas på Dine öjne

tag så selv fat og iad oemen

M—r.

Kreatureroe er aelvfölgelig af stor 
Betydning her på Udstillingen, og 
om der end ikke er så overvättes 
mange af dem. e^ det dog en sand 
Gläde at sé på dem der er; der er en Brace Mine8. h“ »r »frigt sys- 
tvdelig Bevägelse i Retning af den wlwtt med »tt bygga. Ihågkom- 
fine Mälkeko det grovere Ködkväg ma» må att han helt nyligen med 
hörer jo også kun hjemrne i Vestens fsmiU lemnade Otttwa för att npp- 
store Kväghjorde, og isär et (jet **8* '■“d- 
interessant et sé, hvor stärk Vigt 
der ligges på st have en Stamme JMlsberg i Parry gound distriktet 

Slags rent Racekväg. Ont, skrifver, att der i trakterna

OTTAWA NYHETER.

Herr CmI Forsberg skrifver från

Poetmästare John Nelson vid
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GOD FÖRTJEX3T.djupet på det förlösande ordet 

"tre", som »kulle låta honom befria 
nig från de kedjor, han godvilligt 
lit binda in sig i: han kan icke 
komma loss från den tunga kettin- 
gen, utan är for evigt bunden der- 
nere.

Nslog det emellertid åtta glas, 
rjch man gick till sitt arbete.

Men skräcken satt i folket, in
gen ville längre gå på vakt tillsam
mans med främlingen eller sofva 
bredvid honom, och slutligen blef 
det så galet, att vi dagligen fruk
tade en katastrof.

Men förste styrmannen gick, till 
det yttre lugn, och grubblade på 
lasta sättet att få den hemska gä
sten bort från skeppet Det dröjde 
åtskilliga dagar, innan han lycka
des utfundera en utforbar och säker

A. J. Smale & Co.,
— 558 IÄIH ST. —

DEN ÖFVERUSTADE 
DJÅFVULEN Svenska Mas Önskas,

Hvilka är villiga att etablera sig en 
inkomstbringande affär.

Vi önska att havr och en. fom är 
utan sysselsättning, eller ej har till
fredsställande arWte, och önskar 
att representera vår tirina mot god 
betalning, skall förtroendefullt till- 
skrifva oss, och vi skola sända Eder 
vårt liberala Erbjudande.jemteprof- 
ver gratis. Vi önska endast en re
presentant för hvarja distrikt, som 
ännu ej är upptagit. Man liänvän- 
de sig till Dr. C, 1. Shoop, Nor. 22, 
ltacine, Wis.

ftfl
Hörnet af Rupert st, - Wujnipbo.

1 Alla slags HEhit- och Dam Sko
don till ytterst låga priser. Prima 
varor. Gör oss ett liesök och öfver- 
tyga Eder om våra goda varor och 
låga priser.

Det var omedel i«rt efter en svår 
storm i Itiscayabogten, och, den 
gamle h vithårige svenske sjöbussen 
satt och berättade för sina kamra
ter ombord på den tyske tremasta
ren :

<1Men så ofta ett fartyg passerar 
detta ställe i Pdscayaviken, rasar 
och väsnas han på hafvets lotten 
och för ett sådant lefverne, att vå
gorna nppe p<i ytan gå högre och 
brytas våldsammare än annorstä
des. Det är den verkliga orsaken 
till att sjön nu for tiden är så svår 
och krahb i Biscayabugten.”

Den gamle svenske sjöhjörnen 
tystnade, såg sig omkring på de 
med skräckfyld uppmärksamhet 
lyssnande kamraterna, stoppadeoeh 
tände åter sin korta snugga och 
försjönk i djupa funderingar.

"För många år sedan seglade jag 
en gång med en engelsman från 
Liverpool till Triest, och alldeles 

■ som nu råkade vi ut för en storm i 
Biacayaviken. Men då for tiden 
gick här aldrig så hård sjö »om nu, 
och det var aldrig så höga och 
brutna vågor.

Bland besättningen fans en ung, 
dyster, egendomlig karl, som vi al
drig riktigt visste hvar vi hade 
Han var icke sjöman till yrket, 
det visete vi; men ändå förstod 
han sig på allt och förrättade alla 
arbeten med en förvånande säker
het oeh snabbhet. Han talade alla 
möjliga språk, utan att vi kunde 
utforska hans nationalitet Men 
det egendomligaste var, att han 
tycktes höra och se allt hvad som 
försiggick, äfven om han icke var 
närvarande. Det var kort sagdt 
en sällsam, nästan hemsk varelse, 
som vi alla så mycket som möjligt 
gingo ur vägen för.

En dag sutto vi och fördrefvo en 
ledig stund först med allehanda 
skepparhistorier och sedan med 
bland sjöfolk vanliga konstgreppen 
och knepen. En hvar sökte visa 
något nytt konststycke och äfven 
vår sällsamma kamrat deltog till 
sist i denna tätian. Han visade en 
oerhörd fingerfärdighet och öfver- 
träffade vida allt hvad vi någonsin 
hade sett, och våra svåraste konster 
voro en ren barnlek för honom.

Besättningen betraktad» honom 
med skygga blickar, öch det hördes 
hvariehanda underliga funderingar' 
om honom. Men då han frivilligt 
erbjöd sig att utföra hvilket konst
stycke vi än kunde hitta på, blef 
det klart för alla, att han stod i 
förbund med djäfvuleh — om han 
icka rent af var denne sjelf i egen 
person!

Förste styrmannen, som var en 
slipad karl, tog honom på orden, 
tog den jämt afskuma ändan af en 
17 tumsmaniilatross och den afslit- 
na ändan af den smäckra royal- 
brassen samt bad honom splitsa 
ihop dem.

På kortare tid, än en annan 
/- skulle behöft till att lägga ändarna 

till rätta, hade främlingen sedan 
splitsat ihop dem, och det på det 
allra konstnärligaste och korrek
taste sätt i verlden. Manskapet 
stod och gapade, och kretsen kring 
den hemska trollkarlen vidgades 
omärkligt.

Men styrmannen låtsades om in
tet och stälde honom på ett prof, 
som skulle klargöra för oss, om han 
l«ra var en ovanlig konstmakare, 
eller om han verkligen var den lede 
sjelf. Vår spänning var ofantligt 
stor.

Landsman, Sen hit!
Hos mig linnes prima NORSK 

FETSILL. SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ
NOR, HALLONSAFT, MED
VURST från Göteborg samt allt 
hvad till en välordnad Speceri-aflär 
hörer. Besök eller skrif till

plan. Slutligen talade han med 
ett par förtrogna. de gingo ned i 
kettingboxen, och derifrån hördes 
kraftiga slag. Äfven uppe på däck 
sysslade de med ankaret och gjorde 
det klart. Vi voro långt ute på 
hafvet och kunde inte begripa 
hvad de menade.

Så förgick dagen. Aftonen liör- 
jade hreda sina spöklika skuggor 
öfver fartyget och Åter samlades 
besättningen vid storluckan, denna 
gång i den mest upphetsade spän
ning.

w
kureratlt i hemmet. Bok 
fritt. Adressera I>r. W S. 
RICE, Box 276, SmithvilleBRÄCK

Jefferson Co., New York.

J- H- Dawson,
570 *11* STREET.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer
serveras,

A. Hallonqvist,
325 LOG AN AVE., Winnipeg. 

Obs. ! Agenter önskas att sujja. 
Lundins Enbärs Syrup. Goda vil- 
kor.

CANADAS NOHDVEST 
TERRITORIER. S .

f
Forts, från första sidan. T iT~NTIDoimiiin-ioit

KONGLIOE POSTÅNGARE
VIÄ LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

E33STSkan här uppfödas en bättre ras af 
kreatur och till ringare kostnad 
sarnt med mindre risk af förlust än 
på andre platser. Fördelarne, man 
har af boska|isskötseln i detta di
strikt, framträda i lika så stor grad 
vis-a-vis mejerihandteringen. Rit 
och fet mjölk erhålles under en 
lång tid, och smöret, som här fabri- 
seras, kan icke öfverträftas. Vilda 
jordgubbar, hallon, krusbär, snska- 
toon samt lingon, körsbär och äf
ven svarta vinbär finnas i mängd 
öf 'erullt. Tobak odlas med frapi-

J_ Plötslig förstummas samtalet, då 
den hemlighetsfulle främlingen
närmade sig.

Styrmannen vände siggenast till 
honom och frågade, om han nu ville 
åtaga sig en vida svårare uppgift 
än förut for att visa sin skicklig
het, hvarpå han svarade med en 
hemsk blick och en stum nick.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 

heqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspassagerames sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäekpassagerames beqvämlighetcr äro väl värda resandes 
uppmärksamhet.

S&longeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord Då hvarie

Härpå meddelade styrmannen 
honom hvad dét var fråga om. Man 
skulle binda honom fast och säkert
i ankarkettingen, och han skulle 
hastigt befria sig, sedan styrman- gång. De alldra bästa sädesarter 
nen räknat "ett-två-tre” ; men han odlas och grönsaker uppdrifvasmed

stor liehållning. MatLeod och Ed- 
monton jembanan. hvilken skötes 
af Canada Pacific Bolaget, går tvärs 
igenom Alberta och lemuar vid pas
sande platser goda afsättningsorter. 
Land af bästa beskaffenhet finnes 
på ömse sidor af Hoden så väl som 
i närheten af jernbanestationerna. 
Kol uttages vid stränderna af Sas
katchewan Hoden och uti densam-

fick icke börja arbetet på att lös
göra sig förrän räkningen var af- 
slutad, och han Hck icke skada 
kettingen eller tågvetket.

Den hemlighetsfulle 
nickade bifall till dessa vilkor.

kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst fall Quelwc 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om 
garame. Ocn nybyggare för Manitoba och British Columbia 
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria Resan med Canada Paciflc-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fna sofvagnar, 

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen: Cahper Drever. Stavanger: Brödrene Haaheht. 
Cliristiansand : AftTHUR Nohmann. Göte torg : J. O. Reis, 40 Sill- 
gatjan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WlDE 
cireN, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd 2.

& CO.,
1, England.

ivä-
mannen

Ett dussin händer grepo honom 
nu, och i en handvändning var han 
så inknuten i den grofva ankarket
tingen, att en vanlig människa i 
detta läge icke skulle kunna röra 
hand'eller fot.

Detta skedde under backen, och 
uppe på backen hade en af styr
mannens förtrogne i hemlighet po
sterat sig med en tung hammare i 
handen.

Allt var färdigt, och styrman 
började räkna:

"Ett — två.. 1”
Men liar stannade han, o«h i det

samma hördes uppifrån backen ett 
väldigt slag : ankaiet lassade, och 
rasslande/oro femton alnar af den 
förut på/dagen i hemlighst nere i 
kettingboxen afhuggna kettingen 
ut ur klyset ock ryckte den dervid 
fastbundne onde anden med sig ned 
i djupet 1

Ett fruktansvärdt, onaturligt vi
brerande skri följde på denna ovän
tade tilldragelse, och så vardt det 
plötsligt tyst, hemskt tyst; endast 
hafvet började sjuda och skumma, 
som om ett oförklarligt uppror rådt 
på dess botten. ♦

Den onde hade låtit öfverlista 
sig och hade gått i den fälla, hvars 
vilkor han sjelf godkänt. Styr
mannen noga aktade sig för att 
räkna till slut och utsäga det bety
delsefulla "tre”, grinade hånfullt 
efter honom och ropade:

”Adjö, gamle skämtare, vi trädas 
väl i Liverpool 1”

Tysta och med en tryckande 
känsla af sälisam fasa stodo vi alla 

i kring det tomma klyset, genom 
hvilket vi sågo det egendomliga 
sjudandet i vattnet. Vi voro som 
förstenade, och fiSrst efter en lång 
stund kom det åter lif och rörelse 
i oss.

I

■ •S ma erhålles en mindre men likväl 
inbringande mängd af guld. Flera 
nybyggare förtjena efter skördens 
inbringande $2 till $5 om dagen 
genom guld-vask ning. Byggnads 
timmer Hnnes i riklig iffängd och 
är lätt åtkomligt. Denna trakt l>e- 
folkades redan innan banan bygg
des och har nu strömmen af invan
drare år efter år tilltagit.

Södra Alberta.
Södra Alberta, hvilket bildar det 

yttersta sydvestra hörnet af Vestra 
Canada.» prärie region, står ojemn- 
förligt bland jordens för boskaps
skötsel passande länder. JJe östra 
delame bestå af öppen jemn prärie, 
hvilken vester ut brytes af ojemn- 
heter för att sedan bilda foten af 
Klippiga bergen. Boskap och hä
star gå nte hela året om. Ehuru 
en stor del af Södra Alberta är utan 
skog till bränsle, ersattes denna 
brist af ett outtömligt förråd af 
kol, hvilket framträder till och med 
i dagen på många ställen utmed de 
strömmar, hvilka rikligen bevattna 
landet.

ILLS
äppool, E:

RICHARDS, Ml
t Live

ALLAN-, iilra- OCH BEAYER. T

ILiIIsrilEjZR/Isr A-
...Xsälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. . 

Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 

Esbjerg, Oöteborg, Malmö och Stavanger
“ Hangö.......................................................
“ Åbo och Helsingfors..............................

r'
$30.00

................  34.00

................  35.00

................. 83.00

................. 36.75

................. 37.60

” Stockholm........................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg 
" Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg 

Tidtabeller och segliugslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
b 3svaras med omgående.

.

SEGLINGSLISTÅ,
ALLAN LINIEN. 

Ångare
.............Mongolian . .
............N umidian .,
............ Sardinien ..
.......... Laurentian .,
............Parisian

Från Liverpool 
Juli 18........

Från Montreal
.......... “g 3
.......... ’i" 10! 25

Aug 17
SräDKK.

De förnämsta städerna i Alberta 
äro Lethbridge. MacLeod, Card- 
stoo och Pincher Creek i söder, 
Calgary i centren, samt Olds, Innis- 
fail, Red Deer, Lacombe, Wetaski- 
win, Edmonton, Fort Saskatchewan 
samt St Alliert i norr.

Calgary är en lidig och rörlig 
stad med en befolkning af omkring 
4500 innevånare. Den är belägen 
vid sammanHödet af Bow oeh El- 
bow Hoderoa, omkring sjuttio mil 
öster om Klippiga bergen. Staden 
är en vigtig station för den beridna 
polisen. Der finnes vattenverk, 
elektrisk belysning, utmärkta ho
teller, flera kyrkor samt skolor och 
första klassens butiker.

Edmonton eger en befolkning "af 
omkring 2000. Vid Wetaskiwin 
finnes ett stön e Skam lina vis 
bygge. Likaså vid Olds.

24Styrmannen skaffade fram en 
marlsspik och rödglödgade den öf
ver kabysselden, hvarpå han ska- 
degladt bad främlingen splitsa ihop 
den med ett hårstrå, som styrman
nen ryckte från sitt eget hufvud.

Främlingen mottog båda med en 
hemskt uppflammande blick, och 
medan vi ännu stodo och utbytte 
anmärkningar om det omöjliga 
konststycket, var det redan fullbor- 
dadt: hår och märlspik voro ett' 
All» sågo det nu tydligt och klart, 

' “ ettfiru ingen kunde förklara, huru 
det tillgått.

Matroserna grepos af panisk 
förskräckelse och veko hastigt ännu 
längre tillbaka. Somliga' mumlade 
besvärjelser, andra hviskade att 
m«n måste kasta den lede öfver 
bord.

31i '
DOMINION LINIEN. 

Ångare
........Vancouver...........
...... (fregon ..........
..........Mariposa ...........
........ Labrador ...........
........ British Prince....

BEAVER LINIEN.
Ångare

........Lake Ontario ...
........ Lake Huron.........
..........Lake Superior ..,
.......... Lake Winnipeg...

gy Vidare upplysningar meddelas:
af hveni aom helst ångbåtsagent, billjettag 

Canada Pacific Jemvägen eller af

I Från Montreal
------ Aug 3

Från Liverpool
Juli 18.......... -

24 8
31 15

Aug 8 
” 14

24
2,i

Från Liverpool
Juli 20..........

” 27..........
Aug 10......

Från Montreal
.......... Aug 7
..........  ” 14
.......... .* 28
.......... Sept 4

»■»

q

Och vårt fartyg fortsatte oaf- 
brutet, som om ingenting händt, 
sin färd och lemnede det hemlig
hetsfulla stället långt bakom sig.— 

Förgäfves väntar den öfverlista- 
de djäfvulen ännu i dag der nere i

ent vid m

ROBERT KERR
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG
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